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گر پنج شش فیلم در بین 33 فیلم  داشتیم  پیدا می کند، یعنی ما مثا ا
گر اینها بین شش یا هفت روز تقسیم می شد،  که بالای متوسط بود، ا
ی بود که همه از هر چهار فیلم  می توانست اتفاق دیگری رقم بخورد. روز
ی هم داشتیم که هر چهار فیلم فیلم هایی بودند که  راضی بودند اما روز
کسی نمی توانست یک ربع آن را تحمل کند و می پرسیدیم واقعا چرا به 
یدئویی دارد، با اصرار و عجله  جشنواره آمده؟ چرا باید فیلمی که پروانه و

به فیلم سینمایی تبدیلش کنند تا به جشنواره بیاورند؟ 

این کار سال های گذشته هم انجام شده. 
فهیم: بوده اما اینجا می خواهم بگویم که چرا باید ما این کار را بکنیم 
یدئویی  که بشود 33 فیلم. یک موقع است شما می بینید یک فیلم و
قابل دفاع است. در این صورت حقش هم هست که بیاید اما یک وقت 
یدئویی اش را به سینمایی  ید تاش می کنید پروانه و است فیلمی را دار
ید. خب چرا باید 33  ید و آمار را بالا ببر تبدیل کنید تا به جشنواره بیاور
تا باشد؟ می تواند 32 یا 31 فیلم باشد، بنابراین اشکالاتی در چیدمان 
جدول که خیلی هم نه امسال، بلکه دو  سه سال است این آسیب را 
می زند و چون قرعه کشی است، یک دفعه چهار فیلم خوب در یک روز 
قرار می گیرد. دبیر جشنواره باید مقاومت کند و مسئولیت بپذیرد و در 
برابر انتقادات بایستد و بگوید من تشخیص می دهم که این چهار فیلم 
. این اتفاق نیفتاده،  باید در چهار روز نمایش داده شوند، نه در یک روز
پس بنابراین ما در بخش اجرا اشکالات جدی می توانیم به جشنواره 
یاد است. فیلم های ناقصی که  گر بخواهیم بگوییم ز یم که حالا، ا بگیر
وارد نمایش شدند؛ که برخی از اینها با ورژن پرده سبز نمایش داده شدند؛ 

مثل فیلم آقای جعفری جوزانی. 

چند فیلم بودند؟ 
فهیم: دو فیلم بودند. به هرحال شما در یک جشنواره که 30 فیلم است، 
یاد است که بخواهید با پرده سبز فیلم را تماشا کنید  یک فیلم برایتان ز
یا سانس ها درواقع عقب و جلو شدند و در سینمای مردمی که خیلی 
اتفاق می افتاد کسانی بلیت گرفتند و به آن سانس نمی رسیده یا پذیرش 
فیلم ناقص بوده، مثل فیلم »بی بدن«  که با 20 پان کم هیات انتخاب 
فیلم را می بیند و پذیرش می کند که به جشنواره بیاید. بعد که فیلم کامل 
گر  ی آن تمام نشده، ما می بینیم که فیلم را ا می شود و هنوز فیلم بردار
کامل می دیدند، لیاقتش این بود که در بخش سیمرغ نمایش داده شود. 
چرا باید فیلمی با کمبود 20 پان شما ببینید؟ من خودم همان ورژن را 
ی شده بود و نوشته بود مثا  رفتم دیدم با آقای کاظم دانشی. شماره گذار

شماره 15، اینجا آقای نبوی مثا وارد حمام می شود. 

20 پلان یا 20 سکانس؟ 
ی  فهیم: نه، 20 پان. نوشته بود مثا اینجا محمدتقی فهیم وارد جکوز
می شود یا در بسته می شود یا در گوشش چک می زنند. دیدن این جور 
ی اش  فیلمی و انتخابش برای جشنواره... حالا وقتی کامل شده و فیلم بردار
را دیدند، گفتند عجب فیلمی است و لیاقتش بالاتر از این بوده که به 
سودای سیمرغ نیاید. می خواهم بگویم چنین چیزهایی که در بخش 
اجرای جشنواره می آیند و شدیدا هم جشنواره را مورد تعرض و نقد قرار 
می دهند و باعث می شوند ما هفت هشت فیلم خوب هم مثل آقای 
احمدی برایمان دیگر به حساب نیایند. به خصوص که افسردگی ناشی 
از تعداد فیلم زیر متوسط به وجود می آید که من کاما در بخش محتوا 
با آقای احمدی همراه هستم و خودم هم اشاره کردم که فیلم ها اساسا 
یست کارگردان هستند. از منظر  پشت ندارند و فاقد پژوهش، نگاه و ز
گر در  یست کارگردان می آید و ا نقد می گویم ما در نقد می گوییم فرم از ز
یست کارگردان نباشد، در فیلم جلوه پیدا نمی کند. بنابراین کارگردانی  ز
کرده و به سمت پژوهش  یستش تغییر  کرده، ز که همه چیزش تغییر 
ی فیلمنامه کار نمی کند، درواقع فیلمش  نمی رود و تحقیق نمی کند و رو
ی لازم نمی شود. شما می دانید که در هالیوود برای هر رشته ای  چکش کار
در فیلمنامه یک کارشناس هست. مثا فیلمنامه را به آقای نبوی می دهند 
ی آن  و می گویند شما منتقد هستید و فقط از منظر زیبایی شناسی رو
کتر مدیریت  کار کن، آقای احمدی شما مدیر هستید، اینجا ما دو کارا
ی این شخصیت ها کار کنید. اینجا  ید و فقط رو یم، این را شما ببر دار
یم. در بخش فیلمنامه ها کمترین هزینه ها می شود و  چنین چیزی ندار
کمترین مشاوره ها می شود. این در بخش تولید است. وقتی ما در اجرا 
یم، در روز اول سه  یختگی دار یم، در جدول به هم ر فیلم ناقص را می پذیر
کران جشنواره قرار می دهیم و سال هم سال بدی  فیلم ضعیف را در ا
ی جشنواره دارد و آثار بد پارسال وجود  یم تاثیرش را رو است و هنوز تحر
دارند؛ اینها دست به دست هم می دهند و ما با یک جشنواره ای مواجه 
می شویم که با وجود تنوعی که به نظر من امتیاز دارد، با این مسائل هم 
روبه رو می شویم. در همه دنیا هم همین طور است و این طور فکر نکنیم 

گر در هالیوود 20 یا 25 فیلم در مراسم اسکار در فستیوال کن در سال  ا
می بینیم، یعنی همه فیلم های کشور همین ها هستند. 800 فیلم در آمریکا 
یخته می شوند.  ساخته می شوند که 750 تای آنها آشغال هستند و دور ر
گر ببینیم، نمی توانیم تحمل کنیم. 50 فیلم بهتر می آید که 30تای  یعنی ما ا
آنها در مراسم اسکار می روند و از آن 30 تا تازه ما از 10 تایشان خوش مان 
می آید و در کن هم همین اتفاق می افتد. حالا ما اینجا رسیدیم به 30 
ی  فیلم و همین ها را هم در بخش اجرا خراب و نابود می کنیم، یعنی کار
ی هم که تا اینجا آقای فهیم با آن موافق است،  می کنیم که همین امتیاز

از حیز انتفاع بیفتد و نتواند لذت ببرد. 

گفتید تمام فیلم های بخش سودای  ی که دیدید، چون  از مجموع آثار
سیمرغ را دیده اید، خداوکیلی چند فیلم به دل شما نشست؟ با همه آن 
تلخی های روز اول و دوم و سوم. چون این نکته ای که آقای فهیم می گویند 
بسیار نکته درستی است و همه ما سال های سال است که در این زمینه 
صحبت می کنیم که وقتی می گوییم هالیوود، به عنوان بزرگ ترین صاحب 
صنعت در سینما، هالیوود و بالیوود این رقابت ها را به   لحاظ وجه صنعتی شان 
دارند. شما از این 30 و اندی فیلمی که در بخش مسابقه اعم از سودا و 
بخش فیلم اولی دیدید، چند کار به دل تان نشست؟ به عنوان کسی که 
ید در این حوزه فعالیت  ید و سال هاست دار هم فوق لیسانس سینما دار

 ... می کنید و فیلمنامه نوشته اید و
احمدی: باید با دوره های قبل مقایسه کنم. هر سال بالاخره من حداقل 
دو سه فیلم خوب می دیدم، یعنی از منظر سینمایی تقریبا هفت هشت 
فیلم خوب می دیدم. حداقل اینکه من را ترغیب می کرد بروم دوباره این 
ی پرده آمد، بروم ببینم یا بعدا به شکل دیگری  فیلم را ببینم یا بعدا که رو
این فیلم را ببینم، چون نکاتی داشت که احتمالا من می توانستم از آن 
استفاده کنم، اما حقیقتا امسال شاید دو سه فیلم دیدم که می توانم 
بگویم کمی بد نبود و ارزش اینکه در سالن نشستم را داشت و خوب 
یم اینها فیلم های درجه یکی بودند؛ هیچ کدام  بود، اما نمی توانم بگو
از اینها، مطلقا هیچ کدام. نکته این است که من در همین سینمای 
ایران در همه این سال ها فیلم هایی دیدم که واجد همان تعریفی بود 
که خدمت تان عرض کردم. از منظر بونوئل، چشم  سفید سینما بودند و 
شما را سحر و جادو می کردند. سینما برای همین سینما شده،  نه برای 
اینکه وقتی بگذرانید و پشت سری شما چیپس بخورد و بغل دستی ات 
یادی از افرادی که در سالن  با تلفن از اول تا آخر صحبت کند و تعداد ز
هستند، گوشی هایشان در دست شان است و نور گوشی ها دارد حواس 
ید که این چقدر جدی بود؟ تو را هم پرت می کند. آقای فهیم، قبول دار

فهیم: بله.
ی بود که من امسال حتی با این مساله  احمدی: بعد بخشی هم این جور
یاد بودند. بعضی ها  مواجه بودم که آدم های بی خود و بی جهت خیلی ز
را مثا من می شناختم که کارمند فان جا هستند و همه با همدیگر آمده 

ی اینها با هم به کاخ جشنواره آمده بودند؟ بودند. من نمی دانم چطور

این هم جدید نیست.
یاد است. من ولی  احمدی: بله، ولی یکدفعه می دیدم به نسبت قبل ز
ی شود که من تا آخر بنشینم و  خودم ندیدم فیلمی را که حداقل این جور
ی من کار کند و بعد از اینکه  تمام اسامی را بخوانم و این موسیقی فیلم رو
از سالن بیرون آمدم، نیاز داشته باشم که بروم بیرون از فضای جشنواره 
و اطراف برج قدم بزنم که اینها در من ته نشین شوند و این حس را در 
ی نشدم. شاید به خاطر آن فضایی است  خودم امتداد دهم. من این جور
که فیلم های خارجی دارند. شما اسم فیلم های کره ای و ژاپنی را بردید، 
من آنها را هم اتفاقا دارم می بینم که یک فیلم بسیار ساده و کم بودجه 
ی کرده که من این را دارم در لپ تاپ در خانه  کره ای با موضوع کرونا کار
می بینم و اصا فضایش هم سینما به آن معنا نیست که بخواهد من را 
تحت تاثیر قرار دهد. می بینم که ذهن من را کاما اشغال می کند و من 
در برنامه نقد سینما مجبور بودم اسم ها را بدهم که در بخش سینمای 
جهان بررسی شوند و می دیدم کلی اسم می توانم بدهم. آن فیلم ضعیف 
به معنای تولید ضعیف که هزینه سنگینی نداشته و در کره تولید شده، 
ولی دارد من را تحت تاثیر قرار می دهد و حرفی برای گفتن دارد. ما الان 
ی در محتوای فیلم ها، زمانی بعد از سال های اول  از منظر سیاستگذار
گاندایی داشت  پا انقاب و جنگ که بخشی از سینما ماند و جنبه پرو
و تبلیغاتی بود و قرار بوده مسائلی را برای مخاطب تبیین کند یا او را 
جذب مسائلی کند، بعدا هر دوره ای مساله ای در سینما داشتیم، مثا 
در دوره ای فیلم های روشنفکری و در دوره ای دیگر فیلم های سیاه و دارک 
گرا بیایند و  و اینها بوده و دوره ای نیز به این سمت رفته که فیلم های معنا
دوره ای هم برای ما مهم شد که فیلم ها حتما پیام داشته باشند و اینها هر 
کدام بالاخره در دوره ای کار می کرد و بعد به ضد خودش تبدیل می شد 
ی کار آمدن دولتی جدید همه  و بعدش هم مکتب عوض می شد و با رو

اینها کنار گذاشته می شد و شکل دیگری اتفاق می افتاد. چیزی که الان 
من می بینم و نسبت به آن واقعا مساله دارم و فکر می کنم عقای قوم و 
ی آن فکر کنند،  مسئولانی که برای این کارها تصمیم می گیرند، باید رو
این است که سینمای ما از پیام و محتوا و اینها هم گذشته و به اینها هم 
ید. الان سینمای ایران شده  ی ندارد. فرم هم که دیگر کنار بگذار دیگر کار
، یعنی می گوید مثا فان فیلم درباره فان شهید  سینمای موضوع محور
یخی است و فان فیلم درباره  است و فان فیلم درباره فان موقعیت تار
یم این قصه  ی ندار یخی است و تمام شد و بعد کار فان شخصیت تار
یا فیلمنامه دارد یا اصا ضرورت دارد یا نه و در جهانی که ما می گوییم 
ی های کلی و کان ترسیم شود،  باید برای سینمای ایران سیاستگذار
یم و فقط من به شما گفتم من تصمیم  ی ندار نقشی دارد؟ به اینها کار
جدی گرفتم و البته می دانم حرف ما به جایی نمی رسد، به آن معنا که 
ی به این نتیجه برسد با سیاستی سختگیرانه تری نسبت به  سیاستگذار
فیلم های شهدایی ورود کند اما برای خودم این تصمیم را گرفته ام دیگر 
یخی و  هیچ فیلمی که درباره این شخصیت این شکلی هست، چه تار

چه شهدای دفاع مقدس و اینها را به  هیچ عنوان نروم ببینم.
یند سینمای ما موضوع محور شده. من  فهیم: آقای احمدی می گو
سمت بحث های دیگر می روم. به نظرم سینمای ما پول محور شده و 
ی این است که هر کسی می خواهد برسد به پول کلفت  این پول محور
گر کسی پنج سال کار نکرده، فیلمی به دلایلی تصویب  و قلمبه و اینها و ا
شده و کار می شود و با همین یک فیلم بار خودش را می بندد و به ورطه 
کم فروشی می افتد و این الان سینمای ما را نابود کرده و با همین دارند اتفاقا 
کاه سر سیاستگذاران می گذارند. فیلم هایی دارند توسط نهادهای ما 
گاندا هستند، یعنی باید این باشند،  پا تولید می شوند که اینها به ظاهر پرو
کمیتی و مجموعه های عمومی  یعنی قرار است دولت و نهادهای حا
ی تولید شوند که اینها در  از بودجه بیت المال پول هایی دهند که آثار
گاندای آن سفارش دهندگان  پا خدمت فرهنگ ایران باشند، درعین پرو
خودش هم باشد اما اصا نیست! یعنی اتفاقا بر ضد اینهاست. فیلمساز 
ما از آن موقعی که طرح و برآوردش را می دهد، به احتمال قوی در درونش 
یا به زنش یا کس دیگر بگوید که ان شاءالله طرح من تصویب می شود یا 
... چرا اینها در فیلم اینها نیست؟  خدا کند این قدر پول تصویب شود و
اینهاست که کاه می گذارد سر مسئولان. اتفاقا آسیب جدی از طرف 
همین هاست که می خواهند با گذاشتن چهارتا پیام در فیلم، دو شعار 
یب  و یک مقاله تبدیل به فیلمنامه می شود و بعد نهاد مربوطه تصو

می کند و تمام شد و رفت.

و به به و چه چه هم می کنند. 
احمدی: و اصا پیام هم بیان نشده. شعار می دهند، پیام نیست. 

گر فیلمی به فرم نرسد، نمی تواند پیام دهد. پیام زمانی داده  فهیم: اصا ا
می شود که شما در چگونه گفتن موفق باشید. کسی که در ابتدایی ترین 
ی کند،  ی به قول معروف حالا حالاها باید دستیار مولفه های فیلمساز
یعنی نه دکوپاژ درست بلد است نه میزانسن ایرانی را می شناسد، مگر 
بلد است پیام دهد؟ شما زمانی می توانید پیام دهید که بتوانید میزانسن 
ی می زنید تا پولی  ی شده که شما به هر در تولید کنید. الان سینما طور
ید و آن را به اثری تبدیل کنید که سر تا پایش اشکال و غلط است.  بگیر
این مشکل ماست. کاش موضوع محور بود. کاش ما سینمایی داشتیم 
ی یک موضوع به صورت قدرتمند کار کند و موضوع را  که می توانست رو
به عینیت تبدیل کرده و کار فرهنگی کند. من فکر می کنم از اینجا ناشی 
می شود و چنانچه ما بتوانیم این گلوگاه پرداختی ها و پول ها را اصاح 
کنیم و بخشی را به بخش فیلمنامه ببریم، هزینه کنیم و در این قسمت ها 

از کارشناسی های خوب استفاده کنیم، این شاید بتواند کمک کند. 

یعنی برای آن سازوکار سینمایی استفاده کنیم. 
کشور صاحب سینما هستیم، یعنی  فهیم: ما در بخش تولید یک 
ی هستیم که صد یا صدوخرده ای فیلم بلند و بیشتر از هزار فیلم  کشور
... در سال تولید می کنیم. در بین کشورهای دنیا  ، مستند و یدئو کوتاه، و
تولیدکننده دهم یا دوازدهم هستیم اما در بخش مخاطب ما صفر 
که  هستیم. ارزش سینما به تولیدش نیست. سرانه مخاطب است 
می گوید این کشور دارای سینما هست یا نه. چرا ما در سرانه مخاطب 
یم؟ چون فیلم ها مساله مردم را ندارند، یعنی ما با طیفی از  مشکل دار
گران مواجه هستیم که دوره ای را طی کرده اند و وارد مرحله ای از  سینما
یست خودشان شده اند که آن دوران نیست. برای همین است که شما  ز
دیگر از فیلم های شهید خوشت نمی آید، چون ما اصا نمی گوییم شما 
، ما این همه شکست در جبهه ها داشتیم.  فیلم شکست یا شهید نساز
باید حتما فیلمش ساخته شود اما واقعا فیلم آن شکست باشد، یعنی 
وقتی عملیاتی شکست می خورد، کلی ایثار صورت گرفته، این ایثار باید 

دراماتیک شود و به سینما بیاید تا به شما حال بدهد. 

ای بسا آن شکست موقعیت های انسانی ای فراهم کرده باشد که از دل آن 
بیاید؛ با اینکه در آن شکست بوده.  حماسه در

فهیم: الان نیست. فیلم های ما یا دارند فرار می کنند یا درواقع اساسا از 
یم تغییر می دهیم به امروز  آن جنس آدم ها نیستند و جنس آدم ها را دار
خودمان. فیلمساز که نباید آدم های آن دوره را به حال خودش تغییر دهد. 
گر موقعیت هایی در دوران دفاع مقدس  آن آدم را باید تصویر کند. مثا ا
و موشکباران و جبهه بوده، شما نمی توانید میزانسن، روابط، مناسبات 
ید. درواقع  ی را جای آن آدم بگذار و آدم هایش را تغییر دهید و آدم امروز
کار را دارند می کنند. سینمای  در سینمای اجتماعی مان هم همین 
اجتماعی  ما یک سینمای پوشالی شده و هیچ نسبتی با مردم ایران 
ندارد. نسبت به این مفهوم که اتفاقا باید برای آن مردم شادی و امید 
یند. من هر هفته دارم یک فیلم کاسیک می بینم و نقد می کنم  بیافر
برای  جایی که ارتباط دارم، دائم کارم همین است. سینمای کاسیک 
یکاست اما ما امروز  پا و آمر معتبر جهان مال بحرانی ترین مقطع ارو
یم واقعیت های جامعه را می گوییم.  هرچه می گوییم، می گویند ما دار
واقعیت های جامعه به چه درد من می خورد؟ من فیلم می خواهم. فیلم 
باید از واقعیت وام بگیرد اما باید به نفع مخاطبش دراماتیزه بشود، نه 
یند و جهان بسازد.  یح و سرگرمی بیافر اینکه باج بدهد. برای مخاطب تفر
سینمای ما جهان ندارد، یعنی در یکی از این فیلم ها نمی توانیم یک 
یم که من را به یک  جهان ببینیم که آن را درک کنیم و با آن ارتباط بگیر

آدم بهتری تبدیل کند. 
احمدی: با توجه به این زمان شاید نتوان این موارد را بسط داد یا کمی 
نگاه تحلیلی تری به آن داشت و ترجیح می دهم که به چند تیتر در آن 
حدی که در این زمان به ذهنم برسد، اشاره کنم و ممکن است ناقص 
بماند، ولی در این حد به آن اشاره می کنم. یکی درباره نهادها و جاهایی 
که آقای فهیم اشاره کردند که اینها الان این تولیدات را در سینما انجام 
می دهند. من احساس می کنم این حرف ناظر به اتفاقی است که در 
 ، دیدار با رهبری از یک مجموعه نمایشگاهی اتفاق افتاد و آنجا یک نفر
فکر کنم آقای خامنه ای گفتند که این باید به بخش خصوصی سپرده 
شود و یک نفر آن بغل گفت بله، این را به ستاد اجرایی فرمان امام بدهید 
خوب است. آقای خامنه ای گفتند نه، من بخش خصوصی را می گویم، 
آن که خصوصی نیست. این یک تذکر بود که به نظر من الان دوستان 
فرهنگی و سینمایی باید به این تذکر دقت کنند که این فقط یک اتفاق 
گر به این مساله  کوچک و یک پدیده برای یک نقطه خاص نبوده. ما ا
دقت نکنیم، همین ماجرا باعث نابودی سینمای ایران می شود، چون 
هیچ تفکر و نگاه و فیلمساز مستقلی دیگر نمی تواند در این فضا نفس 
بکشد و این نهادهایی که وارد تولید و اقتصاد سینمای ایران شده اند و 
تصمیم گیرنده هستند و مونوپل و گلوگاه ماجرا هستند، به خاطر اینکه 
کشن بسیار  بتوانند تولید خودشان را به رخ دیگران بکشند، با یک پرودا
سنگین این کار را انجام می دهند که به هیچ عنوان در قد و قواره بدنه 
سینمای ایران نیست. فیلمی که یک دفعه می آید 50، 60 میلیارد تومان 
ینه می کند، درصورتی که مثا میانگین تولید سینمای ایران زیر 5 یا 10  هز
میلیارد تومان است.  دیگر از امسال کسی نمی تواند با زیر20، 30 میلیارد 
تولید کند و معنی اش این است که توی فیلمساز یا از این به بعد یا 
ی و  باید زیر علم و پرچم من سینه بزنی یا با دست فرمان من پیش برو
ی و  با سیاست هایی که من نمی دانم از کجا نشأت گرفته، قدم  بردار
بنویسی و تولید کنی یا اینکه دیگر نمی توانی نفس بکشی و این باعث 
کمیت یکدستی که  یم و حا می شود که ما نگاه ها را دیگر از بین می بر
درباره اش صحبت شد، به طور مطلق در سینما و فیلم هایمان هم اتفاق 
می افتد و دیگر از زیر آن نمی توانیم بیرون بیاییم، چون خیلی از کسانی 
که تابه حال خودشان داشتند کار می کردند، نمی توانند ادامه دهند و باید 
ک برای سینمای  تخته کنند و کنار بروند. این به نظر من یک اتفاق خطرنا
ایران است. یک نکته کوچک هم بگویم و آن اینکه عطف به حرف اولی 
یم، یعنی  که گفتم من واقعا احساس می کنم بعضی وقت ها شوخی دار
یانات و جزئیات را می بینید و می گویید یک  شما این آدم ها، اتفاقات، جر
. در چینش این آدم ها در بحث جشنواره و مدیریت  دورهمی است دیگر
آن و بخش های جنبی آن حتی در بخشی که ما قرار است جایزه دهیم و 
یم جایزه می دهیم که  ی دار اینها، خیلی دست کم گرفتیم. ما الان یک جور
یم، جایزه گوهرشاد  تقریبا همه دل شان خوش باشد. 10 جا هم جایزه را دار
... و شب اختتامیه شاید 100 نفر بالای سن بیایند. همه  و جایزه فان و

یم. دل شان خوش باشد. ما تعارف دار
 

دل خوش کردن که بد نیست البته. 
احمدی: بله اما ما تعارف می کنیم. 

فهیم: من از کسانی هستم که مخالف حذف مطلق دولت از سینما 
یم اما من فکر می کنم  هستند. وقت بحث کردن در این زمینه را ندار
دولت باید در زیرساخت ها حضور داشته باشد اما در تولید نباید باشد. 

ایمان احمدی، کارشناس سینما و محمدتقی فهیم، منتقد سینما 
تا  بودند  یری »قاف«  از مجله تصو میهمان قسمت هفدهم 
کبر نبوی، به جمع بندی فضای جشنواره فجر  گفت وگو با ا در 
ی آن بپردازند.  چهل ودوم، اعم از محتوای فیلم ها و طریقه برگزار

گفت وگو را بخوانید. متن این 

یابی کلی تان  ز آقای فهیم، ابتدا بفرمایید فیلم ها را چگونه دیدید و ار
؟ چیست

یبا مثل سال های دیگر فراز و فرود و  فهیم: جشنواره فیلم فجر تقر
ضعیف و قوی داشت، همچنین اجرای قابل نقد و آثار قابل حمایتی 
هم داشت. اما درمجموع از سه منظر به جشنواره نگاه می کنم؛ اول کلی 
بگویم که موضع من نسبت به جشنواره روشن باشد. یکی نگاه از منظر 
تولیدات سینمای ایران است که به سازمان سینمایی مربوط می شود و 
ی که توسط سازمان سینمایی  زیرمجموعه ها، نهادها و ارگان ها و آثار
ی های آنها و از منظر سازمان  ی ها و ریل گذار تولید شده و سیاستگذار
یم، ولی به هرحال مجموعه جشنواره و  گرچه سازمان ندار جشنواره، 
ن مایه آثار و به لحاظ کمی و  یتش را در بر می گیرد و از منظر درو مدیر
گر بخواهم از خود جشنواره شروع  کیفی هم قضیه قابل بررسی است. ا
کنم، به نظرم جشنواره امسال یک پدیده بود؛ جشنواره ای که  از لحاظ 
کمی این جور قابل دفاع باشد، طی این سال ها نداشته ایم، یعنی من 39 
دوره جشنواره را حضور داشتم که از این تعداد 30 دوره را فعال بوده ام و در 
حاشیه و متن جشنواره نقش داشته ام. اوایل خبرنگار بودم اما 30 دوره 
، سه دوره جشنواره در  را تقریبا کارهایی کرده ام و همراه بوده ام. به جز دو
اواخر دوره اصاحات یا  سال اولی که دولتی تغییر می کرد و می شود آنجا 
یم که فکر می کنم برای همه ما خاطره  ، سه دوره خاطره انگیز اسم ببر دو
است و آثار خوب بودند و فیلمسازان خوبی در آن دوره بودند. بااین حال 
در همان دوران چیزی که قوت می دهد و ما را درگیر می کند و همچنان 
در حافظه جمعی ما مانده، حضور کارگردانان و فیلمسازان مهم بود، مثا 
 ... ، حمیدنژاد و از فرهادی، حاتمی کیا، کیمیایی، بنی اعتماد، ماقلی پور
ی حضور داشت و طیفی از فیلمسازان با نگاه های متفاوت و درواقع  آثار
ی متفاوت حضور داشتند،  اما خود  صاحبان فرم و سبک های فیلمساز
، سه دوره فیلم ها خاصه  جشنواره فاقد تنوع بود، یعنی در همان دو

یکردهای اجتماعی و گونه تینیجری. می شدند در رو
 

منظور شما این است که فاقد تنوع ژانر بود؟ 
... اما بعد از آن دیگر  . جغرافیا، فولکلور و فهیم: ژانر و چیزهای دیگر
جشنواره در تمام سال ها تقریبا با همین دست فرمان جلو آمد و خاصه 
. امسال اولین دوره پس از سال ها  یکرد و زیرژانر می شد در یکی، دو گونه و رو
یدادی تحت عنوان جشنواره فجر مواجه شدیم که واجد  بود که ما با رو
ویژگی های قابل دفاع از این منظر بود. بحث من کیفی نیست. جالب 
 ، یخی، پلیسی، فولکلور است که در این جشنواره جنایی داشتیم، تار
دفاع مقدس و جنگی هم داشتیم، چون دفاع مقدس و جنگی با هم 
متفاوت هستند. می خواهم بگویم از نظر ژانر جشنواره کاما متنوعی بود. 
یکردها هم همین طور بود، یعنی همه چیز را در بر می گرفت  به لحاظ رو
و این قوت جشنواره بود، بنابراین با رنگین کمانی مواجه بودیم و خیلی 
عجیب بود امسال سینمای کودک و کمدی را هم داشتیم که همواره در 
جشنواره فجر مورد بی توجهی قرار می گرفتند. ممکن است برخی مخالف 
باشند و بگوید جشنواره فجر جای سینمای کودک نیست اما کمدی چه؟ 

انیمیشن هم داشتیم. 
دو  انیمیشن،  ما چهار  یعنی  یم،  که می گو نوجوان  و  کودک  فهیم: 
کودک ونوجوان و چهار فیلم کمدی درام، بنابراین مجموعه و رنگین کمان 
متنوعی برای جشنواره تدارک دیده شده بود. همان طور که گفتم از این 
نظر یک جشنواره ویژه و قابل دفاع بود اما اینکه از این ظرفیت و پتانسیل 
و قوت ها چه استفاده ای شد و چگونه برگزار شد؟ درباره اش صحبت 
می کنیم. در بخش کیفی، دو نوع سینما همواره مورد نقد ما بوده، یعنی 
جریانی که منسوب به سینمای اصلی مخاطب محور است. نازل یا قوی  
کران  ی ندارم که الان معروف شدند به فیلم های کمدی در ا بودن آن را کار
یان روشنفکری که همواره از سینما به عنوان یک تریبون  و در آنسو جر
سیاسی استفاده کرده و هدفش بیشتر محیط های فستیوال های خارجی 
بوده. اما ما همواره به سینمای میانه اندیشه محور نگاه داشته ایم که این 

سینما در عین اینکه می خواهد مولفه های سرگرم کنندگی داشته باشد، 
پشت آن هم چیزی است که وقتی مخاطب به سالن می آید یا فیلم را 
می بیند، دست خالی از سینما بیرون نمی رود و به هرصورت چیزی با خود 
می برد، بنابراین این سینما همواره مورد نفی بوده و از آن دفاع نشده، لذا 
فیلمسازان لیز می خوردند و دائم بین این سه گرایش جابه جا می شوند. 
کید  امسال این هم جمع شده بود و تکلیفش تقریبا روشن بود، یعنی باز تا
می کنم بحث کیفیت را ندارم اما این نوع سینما کاما دستچین  شده و 
به جشنواره آمده بود و به نظر می آمد خیلی سنجیده است. چیزی که 
همواره برای همه ما مهم بوده، این است که پشت فیلم ها خالی است و 
معلوم است فیلمسازان دیگر برای آثارشان خون  جگر نخورده اند و دل به 
کار نداده اند و دل شان را همراه اثر نکرده اند و آن زحمتی را که باید بکشند، 
نکشیده اند. به عبارتی برخی فیلمسازان در جهان بوده اند که با هر اثری 
بخشی از خودشان را روانه کرده اند و بابت آثارشان پیر شده اند اما در این 
فیلم ها ما این را نمی بینیم. به نظر می آید راحت طلبی فاقد جست وجوی 
یست  کم است، به خصوص در ارتباط با ز پژوهشگرانه بر این فیلم ها حا
مردم ایران. مثا حتی در فیلم های جنگی الان از دفاع مقدس کمتر 
استفاده می کنند و چیزی مثل فیلم های ماقلی پور و حاتمی کیا یا 
یش را که هم من و هم شما دوست داشتیم، دیگر در  حمیدنژاد و درو
یخی دفاع مقدس در این فیلم ها نبوده.  یست مقطع تار اینجا نمی بینیم و ز
من اصا نمی گویم الزاما فیلم ها یک بار خاصی را با خودشان حمل کنند 
یم، آن فیلم باید  یخی جنگ می ساز اما وقتی ما فیلمی درباره مقطع تار
یست مردم یا رزمندگان آن مقطع شود. کوتاه اشاره کنم که  فاقد سانسور ز
دیگر از کدها و کلیدواژه های دفاع مقدس در این سینما خبری نیست. 
ع( نمی شنوید. این یک  شما در سینمای دفاع مقدس کلیدواژه یازهرا)
ی به سمتی رفته اند که  سانسور است، یعنی فیلمسازان از نظر تکنولوژ
ی جدید و تسلط شان بر  دارند واقع نمایی می کنند. با این قدرت تکنولوژ
تکنیک مستند جنگ را ارائه می کنند. خون و خون ریزی و کشتار و زدن 
و همه چیزهایی را که در جنگ واقعی و به شدت تکان دهنده و عجیب 
یخی که  است خوب درمی آورند اما بخش اصلی سینما را در آن مقطع تار
یست آن آدم هاست، نمی بینیم که همیشه هم در همه جای  مربوط به ز
دنیا اینطور است؛ وقتی آدم ها خوب پرداخت می شوند، یک اثر را در 
کتورها حذف و سانسور شده اند.  دل قصه جلو می برند. اصلی ترین فا

در گرایش های دیگر سینما هم این حذفیات وجود دارند.
 

یابی بفرمایید و روی هر جا که با آقای فهیم  آقای احمدی برای مقدمه ارز
کید کنید.  ید یا هم داستان هستید، تا اختلاف نظر دار

احمدی: به نظر من طبقه بندی ای که آقای فهیم داشتند در بحث اینکه 
یابی ای می توانیم از بخش های مختلف یک جشنواره داشته  ما چه ارز
باشیم ، خیلی درست بود. یک بخش مدیریت و اجرای جشنواره، یک 
بخش هم فیلم ها و محتوای جشنواره است و این می تواند نقطه شروع 
خوبی باشد برای اینکه ما به جشنواره امسال ورود پیدا کنیم اما کمی به 
یابی موفق این جشنواره، حداقل من اینطور  نظرم تردید وجود دارد در ارز
می بینم. درست است که ما می توانیم بگوییم تنوع ژانرها خیلی خوب 
بوده و بعضی از مسائل دیگر وجود داشت که شاید سال ها طی دوره های 
گذشته کمتر بوده اما این چه دستاوردی داشت؟ من الان هشت سال است 
که جشنواره فجر را به صورت جدی دنبال می کنم و حداقل در این سال ها 
کم و بیش هفت تا 10 فیلم از جشنواره ها را می بینم. یک سال همه فیلم ها 
را دیدم، یک سال هفت، هشت فیلم و یک سال 10، 15 فیلم اما آن چیزی 
که امسال از جشنواره فجر سینمای ایران برداشت کرده ام، بدون تعارف 
بخواهم عرض کنم، به معنای مطلق کلمه هیاهوی بسیار برای هیچ بود. 
این همه سروصدا و بالاخره تبلیغات و برو و بیا و خدم و حشم و از خیلی 
قبل تر در فضاهای رسانه ای برای این ماجرا تبلیغات کردن را داشتیم، 
بعد به داخل جشنواره که رفتیم، روز اول دیدیم از منظر سینمایی تقریبا 
هیچ فیلم جالبی نبود. درست است خیلی چیزها که می توانند در حاشیه 
قصه اتفاق بیفتند، مهم هستند اما از منظر سینمایی هیچ اتفاقی نیفتاد. 
روزهای دوم و سوم هم گذشت و من کم کم داشتم قاطی می کردم. روز اول 
ی  گذاشتن و گفتن که  شروع کردم در فضای جشنواره در پیج خودم استور
این فیلم را دیدم و آن فیلم را دیدم، بد نبود، بد نبود و روز چهارم یا پنجم 
دیدم من هیچ چیزی نمی توانم بگذارم و احساس کردم خیلی غر می زنم، 
بعد  به مرحله ای رسیدم که روزهای آخر دیدم شاید اشکال از من است 
گر شما هفت، هشت روز  و من فیلم ها را نمی فهمم!  قطعا اینطور است ا

فیلم ببینید و تقریبا فیلمی نبینید که شما را تحت تاثیر قرار دهد یا از 
منظر کسانی که جدی به سینما نگاه می کنند، اینطور باشد که بگویند به 
تعبیر بونوئل چشم سفید سینما اتفاق افتاده. چشم سینما هیچ، متوسط 
جشنواره های قبلی را هم نداشتیم که من حداقل بگویم خوب بود یا این 
فیلم واقعا ارزش آمدن و دیدن را داشت و تا به خانه برسم من را به فکر 
فرو برد. اصا از این خبرها نبود،  یعنی حتی در بدترین ادوار سینمای 
گذشته که حداقل من می توانم بگویم، چون قدیم ترها را من خیلی دقیق 
نگاه نمی کردم اما به هرحال بعدا ما فیلم ها را می دیدیم که چه کارهایی 
به جشنواره ها می آیند و برای اولین بار نمایش داده می شود و عالمی که او 
دارد می سازد را بالاخره درک می کردم اما امسال واقعا چنین حسی نداشتم 
و به این نتیجه رسیدم که شاید مشکل از من است که واقعا دیگر فیلم را 
نمی فهمم، یعنی مختصات و موقعیت هایی ایجاد شد که من به بعضی ها 
می گفتم، یک نفر به من می گفت تو غرب زده شدی، چون در این مدت 
و بعد از ماجرایی که اتفاق افتاده تو نشستی فیلم نگاه کردی و ذائقه ات 
عوض شده و واقعا من به این خیلی فکر کردم که احتمالا من ذائقه ام عوض 
گر بخواهم مقایسه کنم و نسبتی برقرار  شده و چیزهایی که امسال دیدم، ا
کنم به نظر این جشنواره از تله فیلم های ما پایین تر بوده، یعنی چند سال 
پیش که شما دوستان، داوران بخش تله فیلم جشنواره سیما بودید احتمالا 
یگر و  کثرا با ناباز تله فیلم های صداوسیما که همگی با بودجه محدود و ا
تیم تولید حداقلی ساخته می شدند، چون سینمایی ها و سریال ها داشتند 
- تجربه ای بودند،  کار خودشان را می کردند و کسانی که در فضای هنر
داشتند تله فیلم می ساختند اما شما کارهای جدی تری می دیدید، چه 
به لحاظ تکنیک و فرم و چه به لحاظ محتوا، شما کار جدی می دیدید 
و بعد به این نقطه رسیدم که آیا اساسا سینما برای ما جدی است یا نه، 
سینما هم مثل بقیه شئون مسائل فرهنگی مملکت مان در حوزه های 
کشور در حوزه اقتصاد، سیاست  مختلف و چه بسا مسائل مختلف 
و اجتماع است و انگار ما برایمان شوخی است و همه چیز را شوخی 
گرفتیم یا قرار است جشنواره ای برگزار کنیم و دور یکدیگر جمع شویم و 
دورهمی باشد و خوش بگذرد که البته چه بسا برخی نگاه شان این است 
و من هم مشکلی با این ندارم که ما به جشنواره این طور نگاه کنیم اما نه 
گر شما می خواهید جشنواره برگزار کنید  یم. ا با این سروصدایی که ما دار
که دیگر اینقدر دادار دودور ندارد. درصورتی که ما بعد می گوییم بالاخره 
یابی  یک ترین مسائل کشور ارز سینمای ایران به عنوان یکی از استراتژ
می شود و چه بسا رهبری هم به چنین چیزی اشاره مستقیم داشتند که 
کلید پیشرفت کشور است. ما کجا در این فیلم ها کلید پیشرفت کشور 
را می بینیم؟ در چه مختصاتی می بینیم؟ یا از بعد کان تر نگاه کنیم، آیا 
یم در جشنواره می بینیم و عصاره تمام  اساسا ما برای این سینما که دار
ی  این تاش ها، پژوهش ها و جلسات اینهاست، واقعا سند چشم انداز
ی می خواهیم بکنیم؟ یا هر سال می گوییم امسال  یم و می دانیم چه کار دار
یم که دهان بقیه را  کران ببر ی پرده ا یم و رو می خواهیم 30، 40 فیلم بساز
یم، چون من شنیدم  ببیندیم و به خارجی ها بگوییم این تعداد فیلم دار
که امسال 106 فیلم به جشنواره آمده. در بحث اقتصاد جشنواره هم من 
گر 10 میلیارد هم با یک تلرانسی حداقل  حساب کردم و دیدم هر فیلم ا
ینه را داشته باشد که امسال ما رقم های بالاتر از اینها شنیدیم، یعنی  هز
سینمای جشنواره فجر امسال بالای هزار میلیارد تومان حداقل گردش 

مالی داشته. خب این خروجی اش است؟

گردش مالی که نه، برایش هزینه شده است. 
احمدی: بله. صرفا برای جشنواره و من قبل از جشنواره را کنار گذاشتم. 
بعد اینکه این پول ها برمی گردند یا نه و این در سینمای ما کار می کند و 
ی و برگشت هزینه می رود هم مساله دیگری است.  در آن چرخه سینمادار
ی یارانه ای است و با پول این چیزها سینمایمان  ما عما کشورمان کشور
یم اما این سینما چه نسبتی  ی ندار هم هست. به این چیزهایش حالا کار
ی برای ما می کرد؟ حداقل من از آن لذتی  با ما دارد؟ به درد می خورد؟ کار
بردم؟ برداشت عوامانه از سینما بحث سرگرمی آن است؛ آقای فهیم 
شما از منظر سرگرمی با جشنواره امسال ارتباط برقرار کردید؟ گرچه ما از 

سینما دنبال معنا بودیم. 
گر فیلمی سرگرم کننده باشد که موفق است. بزرگ ترین مشکل  فهیم: ا

سینمای ما این است که اصا سرگرم نمی کند. 
احمدی: من دیدم شما هم مثل من چند فیلم را بلند شدید و رفتید. 
گر من بخواهم از منظر نقد ورود کنم و می دانید نگاه نقد با دیدگاه  اساسا ا

تعدیل فرق می کند. در نقد که شرایط فاجعه آمیزتر بود. با نگاه تحلیل، 
یعنی آن چیزی که من ابتدا گفتم، خیلی فرق می کند. درباره نهاد سینما و 
ی ها و اینها صحبت می کنم. از منظر نقد که خیلی فاجعه بارتر  ریل گذار
است. اصا منتقد نتواند یک ربع فیلم را تحمل کند، یعنی نمی توان آن 
فیلم را دید و آن فیلم اصا به درد نمی خورد. نه به درد مخاطب می خورد 

 . و نه به درد سیاستگذار
که جناب آقای فهیم  یم آن مقدمه ای هم  احمدی: می خواستم بگو
فرمودند، درست است و ما در هر کدام می توانیم ورود کرده و صحبت 
کنیم و اتفاقا هم باید درباره آن این گفت وگوها انجام شود. به نظر من 
خیلی به نسبت جشنواره قبل پایین تر بود، چون من جشنواره ای بودم که 
ی سرم خراب شده، از بس این  از سالن سینما بیرون آمدم و انگار دنیا رو
فیلم ها تلخ، گزنده، ناراحت کننده، عصبی کننده و مزخرف از منظر دنیای 
معنایی اش بود. امسال می بینم که حداقل در قبلی ها می توانستم از میان 
آنها چند فیلم را ببینم و می توانستم بگویم واقعا فان فیلم، سینماست 
یکرد دیگری به ماجرا نگاه می کند یا دنیای ما  اما تلخ است و با یک رو
ی دارد،  را طور دیگری تفسیر می کند اما سینماست، چون در خودش باز
ی دارد. اینکه دیگر یک فیلم باید یک  داستان و قصه دارد، فیلمبردار
قصه ساده داشته باشد، شاید خیلی شرط لازم تلقی نشود اما امسال 
می بینیم که فیلم ها اساسا قصه ندارند و می توانم به طور قطع بگویم شما 
نمی توانید پنج فیلم را اسم ببرید که اینها یک قصه درستی داشته باشند. 

آقای فهیم، ایشان رفتند منتها الیه نگاه تحلیلی منفی نسبت به آثار و 
یابی شما از این نگاه  گفتند سه تقسیم بندی شما را هم قبول دارند. ارز
چیست و بعد هم درباره بخش دوم، یعنی سازمان جشنواره و درون مایه 

آثار صحبت کنید. 
فهیم: اول من از تولید شروع می کنم. اینکه گفتم به نظرم این جشنواره 
پدیده است و به نظرم از این نظر مهم است، به این خاطر بود که خود 
یکردهای اصلی در تمام سینمای جهان  تنوع و توجه به ژانر یکی از رو
یم که در این  گر این را بپذیر است و نمی شود این را نادیده گرفت. اول ا
جشنواره تنوع وجود داشت و جغرافیای ایران و قومیت ها و مجموعه 
که  یم  رنگین کمان ایران را داشتیم، بعد می توانیم به این سمت برو
چقدر اینها کیفیت داشتند و به درد خوردند. به نظرم ما با دو بحث 
مواجه هستیم و من مدافع بحث اول هستم. من می گویم این ظرفیت 
و رنگین کمان را ما در جشنواره قبلی نداشتیم و از این بابت می توان به 
آن امتیاز داد. دوم اینکه سینمای ما چون مدیریت  شده و کاما دولتی 
است و تقریبا بیشتر فیلم ها نهادی و ارگانی هستند، باز هم برای اولین بار 
یت در راستای سیاست پشتیبانی کنندگان  که مدیر به نظرم می آید 
جشنواره بوده و ممکن است ما این را منفی ببینیم، ولی همین که این 
مدیریت توانسته فیلم ها را متناسب با دیپلماسی خودش مدیریت کند 
یانی که حالا تحت عنوان دولت جدید  و متناسب با سیاست های جر
آمده، این یکی از -به نظرم- توانایی های این مدیریت است. در دوره ها 
و سال های گذشته ما این را نمی دیدیم، به جز دوره آقای سیف الله داد 
که این اتفاق افتاد و ایشان توانست سینما را متناسب با سیاست های 
که می خواست  دولت وقت و پشتیبانی کنندگان جشنواره به سمتی 
ی نیست. بعد از سیف الله داد دیگر  هدایت کند و به نظرم این کم  کار
ی پاندولی  ما در این دوره ها چنین چیزی نداشتیم و درواقع یک جور
عمل کردن و این طرف و آن طرف افتادن و اینکه معلوم نیست اصا 
سینما را برای چه می خواهند همواره وجود داشته است؛ پس بنابراین 
من به این جنبه هم امتیاز می دهم؛ اما درباره سازمان جشنواره. یکی از 
اشکالات اساسی که الان آقای احمدی هم بخشی از صحبت هایش 
معطوف به اینجا بود، مربوط به اداره جشنواره است؛ مثا چیدن جدول 
جشنواره که یک آفت و آسیب به جشنواره بوده است. اصا ما در دنیا 
یم و قرعه کشی مربوط به فوتبال است. کسانی که نسبت  قرعه کشی ندار
به جشنواره سینما تعصب دارند که حالا من دبیرش هستم یا هر کسی، 
باید برای این تعصب شان برنامه داشته باشند و مدیریت کنند؛ همان طور 
که تولید را مدیریت می کنند، اجرا را هم باید مدیریت کنند. یعنی بگوید 
من یک جشنواره دارم. روز اول می خواهم چهار فیلم نمایش دهم، یک 
ی بچینم که روز  کمدی، یک کودک، یک جنایی و یک جنگی و طور
اول که آقای احمدی وارد جشنواره می شود، توی ذوقش نخورد و همان 
ابتدا با چند فیلم مواجه نشود که در شروع کار نسبت به جشنواره نظرش 
تغییر کند و برود و نیاید. این یکی از اشکالاتی است که به اجرا ربط 
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کارشناسی رشته نرم افزار کامپیوتر مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی  گرگان –بزرگراه شهید 

کانتری خیابان دانشگاه مجتمع دانشگاه آزاد اسامی واحد گرگان اداره  امور 

دانش آموختگان ارسال نماید. 

کد ملی  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فهیمه دارویی فرزند عباس با 

گرگان در مقطع  2122686618 متولد گرگان صادره از دانشگاه آزاد اسامی 

ی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا  کاردانی رشته معمار

می شود اصل مدرک را به نشانی  گرگان – بزرگراه شهید کانتری خیابان 

دانشگاه مجتمع دانشگاه آزاد اسامی واحد گرگان اداره  امور دانش آموختگان 

ارسال نماید. 

ـــه شناسنامه  ـــد سوارعلی ب مدرک موقت فارغ التحصیلی سجاد محمودی فرزن

6344 صادره از اهواز در مقطع کاردانی رشته تحصیلی مهندسی نرم افزار 

کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 12/91788 مورخ 1391/06/20 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر 

( خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق  )فرهنگ شهر

پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی فرزاد علی زاده شوشتری فرزند محمدرحیم به شماره 

شناسنامه 1741416264 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی 

حقوق صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 196410601909 مورخ 

1395/03/07 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی واحد اهواز به نشانی اهواز 

( خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و  فلکه کارگر )فرهنگ شهر

صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

ــه  یتونی-متالیک بـ ــبز ز ــه رنگ سـ ــد تیپ جی ال ایکس آی بـ ــودرو پرایـ کارت خـ

شماره موتور 2083561 و به شماره شاسی s1412286173378 و به شماره 

ک 21ی 996 ایران 21 به نام احمد سلطانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار  پا

ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی موتورسیکلت رایکا مدل 86 به رنگ نقره ای به شماره 

ک 52267  موتور 2961788 و به شماره شاسی C 8608762 125 و به شماره پا

– 624 به نام مسعود ترکان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی  مناقصه عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد لاهیجان در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی با شرایط 
مندرج در اسناد مربوطه، نسبت به واگذاری نگهداری فضای سبز خود با وضع 
موجود به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید، لذا از متقاضیان محترم دعوت به 
گهی، جهت دریافت اسناد  عمل می آید ظرف مدت 10روز از تاریخ انتشار این آ
مناقصه در ساعات اداری به نشانی: لاهیجان - خیابان شقایق– مجتمع دانشگاه 
آزاد اسامی واحد لاهیجان - ساختمان دانشکده  فنی و مهندسی- طبقه پنجم-

امور حقوقی مراجعه نموده و پاکت های پیشنهادی خود را در زمان مقرر پس از ثبت 
در دبیرخانه دانشگاه، به دفتر حراست دانشگاه تحویل نمایند. ضمنا هزینه انتشار 
گهی به عهده برنده مناقصه بوده و دانشگاه در رد یا قبول  یک یا همه پیشنهادات  آ
دارای اختیار تام می باشد. بدیهی است کلیه مفاد آیین نامه معامات دانشگاه 

آزاد اسامی حاکم بر تشریفات این مناقصه می باشد.
          دانشگاه آزاد اسلامی واحد لاهیجان
شماره  تماس:  412227904

آگهی مزایده
ی با  ی سوار دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد در نظر دارد یک دستگاه خودرو
ی مزایده عمومی به فروش برساند. از متقاضیان  مشخصات ذیل را از طریق برگزار
کثر  یافت اسناد مزایده، حدا حقیقی و حقوقی دعوت به عمل می آید جهت در
گهی به سایت اینترنتی دانشگاه آزاد  یخ انتشار این آ ظرف مدت ده روز پس از تار
اسامی واحد نجف آباد به آدرس www.iaun.iau.ir  )قسمت مزایده/مناقصه( 

یافت اسناد مزایده اقدام نمایند. مراجعه و نسبت به در

رنگ خودرونوع سوختمیزان کارکردسال ساختنام خودروردیف

سفید - روغنیبنزینی500.000 کیلومترGTXI1386  پراید1

شرایط مزایده:
گهی به عهده برنده مزایده می باشد. * هزینه چاپ آ

*  دانشگاه در تمامی مراحل مزایده در قبول یا رد هرکدام از پیشنهادات مجاز 
و مختار خواهد بود و درصورت انصراف از ادامه فرآیند فروش، هیچ گونه حقی 

برای شرکت کنندگان ایجاد نخواهد شد.
یال می باشد. * ضمانتنامه شرکت در مزایده مبلغ 200.000.000 ر

یال می باشد. * هزینه واریزی بابت خرید اسناد مزایده مذکور مبلغ 5.000.000 ر
* متقاضیان محترم جهت هماهنگی بازدید با شماره تلفن  09131333157 

)آقای فنایی( تماس حاصل نمایند.
آدرس دبیرخانه کمیسیون معاملات: نجف آباد، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد 
اسلامی نجف آباد، ساختمان کتابخانه مرکزی
تلفن دبیرخانه کمیسیون: 42292020 – 031
Email:monaghese@iaun.ac.ir                      

نوبت دوم

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

گهی های روزنامه  سازمان آ

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
اسلامی آزاد  دانشگاه   

۰۹۳۹88886۹۹

در گفت وگوی مجله تصویری »قاف« با ایمان احمدی و محمدتقی فهیم، کارشناسان سینمایی مطرح شد

سینمایموضوعمحوریاپولمحور


